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Do końca września br. kierowcy w całym kraju muszą liczyć się ze wzmożonym ruchem wojskowych

kolumn. Jest to związane z federacją ćwiczeń „Żelazny Obrońca-25”, w ramach których pojazdy Sił

Zbrojnych będą przemieszczać się niemal we wszystkich województwach – zarówno autostradami, jak i

drogami ekspresowymi oraz krajowymi.

Nowe oznakowanie tylko dla wojska

Na wybranych obiektach inżynierskich w ciągu dróg krajowych pojawią się dodatkowe oznaczenia –

znaki wojskowej klasy obciążenia MLC (Military Load Classification). Informują one o dopuszczalnej

masie pojazdów w wojskowej skali MLC, różniącej się od tej stosowanej dla cywilnego transportu. Dla

kierowców prywatnych aut znaki te nie mają żadnego znaczenia – są przeznaczone wyłącznie dla

wojskowych kierowców.

Jak zachować się na drodze?

Przemieszczanie się kolumn wojskowych będzie koordynowane w taki sposób, aby zminimalizować

utrudnienia. Konwoje będą eskortowane przez Żandarmerię Wojskową i pododdziały regulacji ruchu we

współpracy z Policją, GDDKiA i władzami lokalnymi.

Kolumna wojskowa może liczyć maksymalnie 20 pojazdów, a odległość pomiędzy kolumnami nie może

być mniejsza niż 500 metrów. Rozpoznasz ją po oznaczeniach: pierwszy pojazd ma niebieską

chorągiewkę, ostatni – zieloną. Jeżeli w kolumnie jedzie sześć i więcej pojazdów, konwój rozpoczyna i

kończy auto z pomarańczową tablicą z symbolem trzech ciężarówek.

Choć wyprzedzanie kolumny jest dozwolone, należy pamiętać, że manewr musi być wykonany jednym

ciągiem. Wjeżdżanie między pojazdy jest zabronione. Szczególną uwagę trzeba zwrócić na dłuższą drogę

hamowania ciężkich maszyn wojskowych.

Bezpieczeństwo i odpowiedzialność w sieci

Wojsko apeluje również o rozwagę w sieci. Publikowanie w mediach społecznościowych zdjęć czy

informacji obrazujących ruchy wojsk, miejsca przejazdu lub godziny konwojów może zagrozić

bezpieczeństwu całej operacji. Należy powstrzymać się od udostępniania zdjęć obiektów i instalacji

wojskowych.

„Żelazny Obrońca-25” to jedno z największych tegorocznych ćwiczeń z udziałem polskich żołnierzy. Ma

na celu nie tylko sprawdzenie gotowości Sił Zbrojnych, ale także współpracę z lokalnymi władzami i

służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo na drogach.
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